regulert i egen lov. Generelt anses obligasjoner med rating AA eller bedre å være av høy kvalitet. De fleste OMFer har AAA-rating.

Pensjonskostnader

Beløp i millioner kroner   2022 2021

Inneværende periodes pensjonsopptjening   ( 307) ( 337)

Tidligere års pensjonsopptjening   - 26

Netto rentekostnader   ( 42) ( 34)

Netto kostnader ytelsesbaserte pensjonsordninger   ( 349) ( 345)

Innskuddsbaserte pensjonsordninger   ( 707) ( 709)

Totale pensjonskostnader innregnet i årets resultatregnskap   (1 056) (1 054)

Hvorav ført som annen kostnad (note 8)   ( 10) 19

Hvorav ført som pensjonskostnad (note 5)   (1 004) (1 039)

Hvorav ført som netto rentekostnader (note 9)   ( 42) ( 34)

Sensitivitetsanalyse

Tabellen nedenfor viser estimerte potensielle effekter ved en endring i nøkkelforutsetninger for ytelsesbaserte pensjonsordninger i Norge. Estimatene
er basert på fakta og omstendigheter per 31. desember 2022. Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

Beløp i millioner kroner

Diskonterings-

rente

Årlig

lønnsvekst

Endring i

grunnbeløp (G)

Årlig regulering

av pensjoner

Fratredelses-

rate

Endring i % er prosentpoeng -1 % +1 %  -1 % +1 %  -1 % +1 %  -1 % +1 %  -1 % +1 %

Endring i:

Ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser 1 279 ( 989)  ( 389) 389  89 ( 132)  ( 783) 936  42 ( 84)

Investeringskategorier

Vektet gjennomsnittlig fordeling av pensjonsmidlene i Telenor Pensjonskasse per investeringskategori per 31. desember var:
   2022 2021

Obligasjoner i %   61 58

Aksjer i %   35 36

Annet i %   4 5

Sum   100 100

Obligasjonsinvesteringene er i instrumenter utstedt av den norske stat, norske kommuner, finansinstitusjoner og foretak. Obligasjoner i utenlandsk
valuta er i hovedsak valutasikret. Det er investert i både norske og utenlandske aksjer. Det foreligger ingen valutasikring knyttet til investeringer i
utenlandske aksjer. Kategorien Annet består primært av investeringer i private equity og hedge fonds.

Fremtidige tilskudd og utbetalinger

Telenor forventer å tilføre Telenor Pensjonskasse om lag 288 millioner kroner i 2023.

Følgende tabell viser forventet forfallsstruktur for utbetalinger fra de norske ytelsesordningene fremover:

[…]

basispunkter (+ 140 basispunkter i 2021) og THOR + 143 basispunkter (i.a. i 2021) for avtaler denominert i thailandske baht.

Tabellen under viser regnskapsført verdi av konsernets sikringsobjekter i virkelig verdi-sikringer, som er innregnet på linjene Langsiktig

rentebærende gjeld og Kortsiktig rentebærende gjeld i oppstilling av finansiell stilling:

Beløp i millioner kroner   2022 2021

Per 31. desember

Regnskapsført verdi av sikringsobjekter innregnet i oppstilling av finansiell stilling   33 004 43 003

Virkelig verdi-justeringer inkludert i regnskapsført verdi av sikringsobjektene   (3 288) 825

Sensitivitetsanalyse renterisiko

Konsernet beregner sensitiviteten på endringer i virkelig verdi av eiendeler og gjeld ved et parallelt skift i rentekurven for relevante valutaer. For

hver simulering vil samme skift i rentekurven bli benyttet for alle valutaer. Sensitivitetsanalysen er kun utført for finansielle eiendeler og gjeld som

representerer en vesentlig rentebærende posisjon. Gjeldsinstrumentene fører til at nettoposisjonen er en forpliktelse. Siden regnskapsmessig

sikring er benyttet og rentebærende gjeld er målt til amortisert kost, vil ikke den fulle effekten av endring i virkelig verdi innregnes i

resultatregnskapet. Dette er vist i tabellen under:

 2022  2021

Beløp i millioner kroner
Rentekurve opp

50 basispunkter

Rentekurve ned

50 basispunkter

Rentekurve opp

50 basispunkter

Rentekurve ned

50 basispunkter

Reduksjon (økning) i virkelig verdi av nettogjeld  1 225 (1 278)  1 629 (1 709)

Gevinst (tap) i resultatregnskapet 66 ( 69)  41 ( 44)

Sensitivitetsanalyse for endring av flytende renter på netto finansposter i resultatregnskapet:

 2022  2021

Beløp i millioner kroner
Rentekurve opp

50 basispunkter

Rentekurve ned

50 basispunkter

Rentekurve opp

50 basispunkter

Rentekurve ned

50 basispunkter

Gevinst (tap) i resultatregnskapet  ( 399) 399  ( 491) 491

| Noter til regnskapet Telenor konsern | Årsrapport 2022 | 141

Valutarisiko

Konsernet er eksponert for endringer i verdien av norske kroner relativt til andre valutaer. Den regnskapsførte verdien av konsernets

nettoinvesteringer i utenlandske enheter og avkastning fra disse investeringene vil variere med endringer i kronekursen. Konsernets

regnskapsmessige resultat vil påvirkes av endringer i valutakursen, ettersom resultatene fra selskapene i utlandet regnes om til norske kroner til

gjennomsnittskurs i perioden. Valutarisiko knyttet til enkelte nettoinvesteringer i utlandet er delvis sikret ved å utstede gjeldsinstrumenter i de